GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

INDICAÇÃO Nº       /2025

O Vereador que este subscreve, indica à Mesa Diretora desta Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, após ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades, que seja enviado um APELO à Governadora Raquel Lyra, no sentido de

que seja realizado um estudo de viabilidade para a construção de um poço na Vila

Peladas, para a produção própria de água, localizado na cidade de Caruaru,

Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio desta presente propositura solicitar a sensibilização do

governo do estado de Pernambuco, em nome da governadora Raquel Lyra, para que

seja feita a realização de perfuração no poço artesiano comunitário na Vila Peladas.

Por todo o exposto, requeiro aos ilustres pares, desta Casa Legislativa, que

acolham a nossa indicação no intuito de sua aprovação em Plenário.

      Caruaru , 15 de dezembro de 2025.

	JUSTIFICATIVA

		2025-12-15T18:36:14-0300
	Vereador Tafarel